Утверждаю:
Глава города Сарапула

Протокол №4 от 16 мая 2017г.
общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование
современной городской среды» на территории муниципального образования «Город

Сарапул» в 2017 году.

Председательствовал: Зуев А.М.- зам.Главы Администрации города Сарапула по строительству и
ЖКХ

Присутствовали:

1 Кокорин А.С. начальник УЖКХ
2 Бочкарева С.В. зам.Главы Администрации-начальник Управления финансов

г.Сарапула
3 Маркасова О.В. начальник отдела УЖКХ
4 Лагунова Е.М. начальник отдела УАиГ
5 Суханова О.В. начальник отдела управления экономики
6 Оганян Д.Л. директор МУ УБ
7 Беркутов С.В. директор МУ СЗ СРиКР
8 Оганесян М.Н. представитель Общероссийского общественного движения

«Народный фронт «За Россию»
9 Козлов С.Н. председатель Сарапулькой городской организации ВОИ
10 Бурков С.В. депутат Сарапульской городской Думы
11 Уланов С.В. депутат Сарапульской городской Думы
12 Розова И.Д. Председатель координационного Совета профсоюзов

Из 16 членов общественной комиссии присутствуют 13, кворум имеется.

На заседании комиссии присутствуют представители прессы: отдел
информации, связей с общественностью, СМИ МО «Город Сарапул», газета «Наше
время-Удмуртия», газета «Красное Прикамье», радио «Моя Удмуртия (г.Сарапул)»

Повестка:

1. Рассмотрение поступивших заявок о включении дворовой территории в

адресный перечень для организации благоустройства в 2017 году.

2. Утверждение адресного перечня дворовых территорий, занимающих в

ранжированном списке места, начиная с первого по списку, для которых

сумма запрашиваемых средств соответствует планируемому объему средств

из федерального бюджета, бюджета Удмуртской Республики и бюджета

города Сарапула в 2017 году.

3. Об устройстве общественной территории-набережной реки Кама от

ул.М.Горького (по течению реки).

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Маркасову О.В.

По первому вопросу РЕШИЛИ (представлено в таблице):

№
п/п

Дата
приема
заявки

Заинтересованное
лицо

Адрес МКД Виды
работ

Решение
комиссии

1 28.04.17 ООО УК «Лидер» ул.Азина, д. 146 -И Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

2 28.04.17 Петрова В.П.-
председатель
правления ТСЖ

ул.Интернациональная,
Д-57

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

3 02.05.17 Денисов И.А.-
председатель
правления ТСЖ
«Автомобилист-
21»

ул. Электрозаводская,
Д-8

Мини
мальный

Отказ*
(за-12 чел,
против-1 чел.)

* Примечание: отказать во включении заявки ТСЖ «Автомобилист-21»,
направленной 02.05.2017г. в адресный перечень в связи с несоответствием
пп. 1.6.,4.4. Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома
в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Город Сарапул» муниципальной программы
«Городское хозяйство», утвержденного постановлением Администрации
г.Сарапула от 27.03.2017г. №663.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Зуева А.М., Маркасову О.В.

Ранжированный адресный перечень дворовых территорий многоквартирных
домов в соответствии с поступившими и допущенными общественной комиссией
заявками (представлен в таблице).

№п/
п

Дата поступления
заявки

Адрес многоквартирного дома Количеств
о баллов

1 26.04. ул. Интернациональная, д.33 33
2 18.04. ул. Интернациональная, д. 59 31
3 24.04. ул. Электрозаводская, д.6 31
4 25.04. ул. Комсомольская, д.43 30
5 26.04. ул. Путейская, д.4 30
6 26.04. ул. Раскольникова, д. 162 30
7 26.04. ул. Комсомольская, д.41 30
8 26.04. ул. Лескова, д.23 30
9 28.04. ул. Азина, д. 146 И 30
10 26.04. ул. Фабричная, д.37 28
11 20.04. ул.Мельникова,д.4 26
12 24.04. ул. Гая Дачная, д,42 26
13 25.04. ул. Путейская, д.5 26

14 12.04. ул. 20 лет Победы, д.5А 25
15 20.04. ул. 20 лет Победы, д.ЗА 25
16 20.04. ул. Куйбышева, д.30 25
17 20.04. ул. Жуковского, д.11А 25
18 20.04. ул. 20 лет Победы, д. 11А 25
19 20.04. ул. Фурманова, д.1 25
20 26.04. ул. Ст. Разина, д.59 25
21 26.04. ул. Комсомольская, д.39 25
22 26.04. ул. Амурская, Д.67А 25
23 26.04. ул. Чистякова, д.44 25
24 26.04. ул. Ленинградская, д.9 25
25 26.04. ул. Мысовская, д.61 25
26 26.04. ул. Азина, Д.17А 25
27 26.04. ул. Азина, д.21 25
28 26.04. ул. Чайковского, д. 13 25
29 26.04. ул. Лескова, д. 16 25
30 26.04. ул. 1-ая Дачная, д.28 25
31 26.04. ул. Гагарина, д.87 25
32 26.04. ул. Куйбышева, д.ЗОА 25
33 26.04. ул. Лескова, д.25 25
34 25.04. ул. Седельникова, д .113 24
35 25.04. ул. Советская, д. 128 23
36 26.04. ул. К. Маркса, д.86 23
37 26.04. ул. Дубровская, д.51 23
38 26.04. ул. Азина, д.94 23
39 26.04. ул. К. Маркса, д. 105 21
40 26.04. ул. Гагарина, д.39 21
41 26.04. ул. 2-ая Дачная, д. 15 21
42 24.04. ул. 1-я Дачная,21 15
43 24.04. ул. 20 лет Победы, 1 15
44 20.04. ул. Чапаева,3 13
45 24.04. ул. Пугачева,62 13
46 25.04. ул. Гоголя,73 13
47 26.04. ул.Азина,92 13
48 20.04. ул. 20 лет Победы, 19 А 11
49 28.04. ул. Интернациональная,57 11

В соответствии с критериями оценки заявок для включения дворовой
территории в адресный перечень Порядка представления, рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории
многоквартирного дома в подпрограмму «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования «Город Сарапул»
муниципальной программы «Городское хозяйство», утвержденного
постановлением Администрации г.Сарапула от 27.03.2017г. №663 сформирован
адресный перечень дворовых территорий, занимающих в ранжированном списке
места, начиная с первого по списку, для которых сумма запрашиваемых средств
соответствует планируемому объему средств из федерального бюджета, бюджета
Удмуртской Республики и бюджета города Сарапула в 2017 году (представлен в
таблице).

По второму вопросу РЕШИЛИ:

Утвердить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных
домов, подлежащих благоустройству в 2017 году.

№п/
п

Дата поступления
заявки

Адрес многоквартирного дома Количеств
о баллов

1 26.04. ул. Интернациональная, д.33 33
2 18.04. ул. Интернациональная^. 59 31
3 24.04. ул. Электрозаводская, д.6 31
4 25.04. ул. Комсомольская, д.43 30
5 26.04. ул. Путейская, д.4 30
6 26.04. ул. Раскольникова, д. 162 30
7 26.04. ул. Комсомольская, д.41 30
8 26.04. ул. Лескова, д.23 30
9 28.04. ул. Азина, Д.146И 30
10 26.04. ул. Фабричная, д.37 28
11 20.04. ул.Мельникова,д.4 26
12 24.04. ул. 1-ая Дачная, д.42 26
13 25.04. ул. Путейская, д.5 26
14 12.04. ул. 20 лет Победы, д.5А 25
15 20.04. ул. 20 лет Победы, д.ЗА 25
16 20.04. ул. Куйбышева, д.30 25
17 20.04. ул. Жуковского, д.11А 25
18 20.04. ул. 20 лет Победы, д. 11А 25
19 20.04. ул. Фурманова, д.1 25
20 26.04. ул. Ст. Разина, д.59 25
21 26.04. ул. Комсомольская, д.39 25
22 26.04. ул. Амурская, Д.67А 25
23 26.04. ул. Чистякова, д.44 25
24 26.04. ул. Ленинградская, д.9 25
25 26.04. ул. Мысовская, д.61 25
26 26.04. ул. Азина, Д.17А 25
27 26.04. ул. Азина, д.21 25
28 26.04. ул. Чайковского, д. 13 25
29 26.04. ул. Лескова, д. 16 25
30 26.04. ул. 1-ая Дачная, д.28 25
31 26.04. ул. Еагарина, д.87 25
32 26.04. ул. Куйбышева, д.ЗОА 25
33 26.04. ул. Лескова, д.25 25
34 25.04. ул. Седельникова, д.113 24
35 25.04. ул. Советская, д. 128 23
36 26.04. ул. К. Маркса, д.86 23
37 26.04. ул. Дубровская, д.51 23
38 26.04. ул. Азина, д.94 23
39 26.04. ул. К. Маркса, д. 105 21
40 26.04. ул. Еагарина, д.39 21
41 26.04. ул. 2-ая Дачная, д. 15 21

Оганян Д.JI., Уланов С.В. предложили заявки, поступившие в 2017 году и не
вошедшие в адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих
благоустройству в текущем году, считать приоритетными на 2018 год.
РЕШИЛИ: Проработать дополнительно вопрос о включении заявок, не
вошедших в адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих
благоустройству в текущем году, считать приоритетными на 2018 год с
учетом условий формирования новой муниципальной программы на 2018-
2022 годы.

3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Беркутова С.В.

Организована работа по подготовке конкурсной документации по
благоустройству набережной реки Кама, работы планируются до
ул.Ст.Разина и включают в себя обустройство пешеходной дорожки,
велодорожки, освещение.

ВЫСТУПИЛИ: председатель Сарапулькой городской организации ВОИ
Козлов С.Н. с предложением обязательно при подготовке проектно-сметной
документации предусмотреть элементы с учетом необходимости обеспечения
физической, пространственной и информационной доступности для
инвалидов и других маломобильных групп населения.
Зуев А.М.- зам.председателя общественной комиссии- данное условие
прописано в проекте муниципальной подпрограммы «Формирование
современной городской среды» и является одним из условий выделения
субсидий из федерального бюджета.

По третьему вопросу РЕШИЛИ:

1. При подготовке ПСД обязательно учесть необходимость обеспечения
физической, пространственной и информационной доступности для
инвалидов и других маломобильных групп населения.
2. МУ «Служба заказчика по строительству, реконструкции и
капитальному ремонту» представить в общественную комиссию график
производства работ по благоустройству набережной реки Кама.

А.М. Зуев

О.В. Маркасова

Заместитель Г лавы Администрации
по строительству и ЖКХ

Протокол вела: